
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στα 
στελέχη του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας για την έκτακτη απασχό-
λησή τους κατά την προπαρασκευή και διενέρ-
γεια των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024.

2 Καταβολή ειδικής αποζημίωσης σε υπαλλήλους 
της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέ-
ρωσης της Προεδρίας της Κυβέρνησης, για την 
έκτακτη απασχόλησή τους κατά την προπαρα-
σκευή και διενέργεια των εκλογών για την ανάδει-
ξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 
9ης Ιουνίου 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 44445 (1)

   Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στα 
στελέχη του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας για την έκτακτη απασχό-
λησή τους κατά την προπαρασκευή και διενέρ-
γεια των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχεί-

ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) του ν. 4255/2014 «Εκλογή Μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 89), και ιδίως των 
άρθρων 1, 5 και 9 αυτού,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως και 78 του ν. 4727/2020 «Ψη-
φιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του ν. 5083/2024 «Εκλογή ευρωβουλευτών, διευκό-
λυνση εκλογέων μέσω επιστολικής ψήφου, εκκαθάριση 
εκλογικών καταλόγων» (Α’ 12),

στ) της παρ. 1 του άρθρου 131 του π.δ. 96/2007 «Κω-
δικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομο-
θεσίας για την εκλογή βουλευτών» (Α’ 116), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 74 του ν. 5043/2023 (Α’ 91),

ζ) του άρθρου 131 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση 
σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 
εκλογή βουλευτών» (Α’ 57),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3066

32047

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.30 22:35:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32048 Τεύχος B’ 3066/29.05.2024

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιβ) του π.δ. 18/2024 «Ορισμός ημέρας διεξαγωγής και 
διάρκειας της ψηφοφορίας για την εκλογή των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου» (Α’ 50),

ιγ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441) και,

ιδ) της υπό στοιχεία Υ11/7.7.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403).

2. Το υπό στοιχεία 37510/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/15-05-2024 έγ-
γραφο του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας.

3. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/79/2024 εισήγηση της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητι-
κής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα 
με την οποία η έκδοση της παρούσας απόφασης προ-
καλεί δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών (Ειδικός Φορέας 
1007-206- 0000000 και ΑΛΕ 2910601056) οικονομικού 
έτους 2024, το ύψος της οποίας ανέρχεται στο ποσό των 
τριών εκατομμυρίων τετρακοσίων πενήντα επτά χιλιά-
δων διακοσίων πενήντα ευρώ (3.457.250,00 €).

4. Την ανάγκη παροχής έκτακτης εκλογικής εργασίας 
από τα στελέχη του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας, για την αντιμετώπιση των αυξη-
μένων εργασιών προπαρασκευής και διενέργειας των 
εκλογών για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024.

5. Το γεγονός ότι οι προαναφερόμενες έκτακτες εκλο-
γικές εργασίες, λόγω της φύσης και του όγκου τους, δεν 
είναι δυνατόν να αντιμετωπισθούν από το προσωπικό 
του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας τους 
και παρίσταται ανάγκη απασχόλησής τους πέραν του 
ωραρίου αυτού, και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες, πέραν των κυρίων καθηκόντων απασχό-
λησής τους, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καταβολή ειδικής εκλογικής αποζη-
μίωσης κατά το χρονικό διάστημα από 09.05.2024 έως 
και 10.06.2024 για την παροχή έκτακτης εκλογικής ερ-
γασίας, στο πλαίσιο της προπαρασκευής και διενέργειας 
των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024, σε έως και δέκα 
επτά χιλιάδες τριακόσιους είκοσι έξι (17.326) υπαλλήλους 
συνολικά που υπηρετούν στο Υπουργείο Κλιματικής Κρί-
σης και Πολιτικής Προστασίας και ειδικότερα σε:

- Εκατόν πενήντα εννέα (159) υπαλλήλους ενιαίου μι-
σθολογίου (μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου),

- Δώδεκα χιλιάδες τριακόσιους είκοσι τέσσερις (12.324) 
υπαλλήλους ειδικού μισθολογίου,

- Τέσσερις χιλιάδες οκτακόσιους σαράντα τρεις (4.843) 
υπαλλήλους ορισμένου χρόνου, εκ των οποίων δύο χι-
λιάδες τριακόσιοι σαράντα τρεις (2.343) Πυροσβέστες 
Πενταετούς Υποχρέωσης και δύο χιλιάδες πεντακόσιους 
(2.500) Εποχικούς Πυροσβέστες.

2. Δεν λαμβάνουν την ειδική εκλογική αποζημίωση 
όσοι δεν παρέχουν σχετικές υπηρεσίες κατά την περίοδο, 
από 09.05.2024 έως και 10.06.2024 και ειδικότερα:

α. Όσοι από το ένστολο και πολιτικό προσωπικό ευ-
ρίσκονται σε κατάσταση τέτοια, ένεκα της οποίας δεν 
εκτελούν ή απαγορεύεται να εκτελούν Υπηρεσία.

β. Όσοι από το ένστολο και πολιτικό προσωπικό είναι 
τοποθετημένοι ή υπηρετούν με απόσπαση ή εκπαιδεύ-
ονται στο εξωτερικό.

γ. Όσοι από το ένστολο και πολιτικό προσωπικό ευ-
ρίσκονται σε οποιαδήποτε άδεια, πλην αυτής που θα 
χορηγηθεί για την άσκηση εκλογικού δικαιώματος, της 
προβλεπόμενης ειδικής άδειας αιμοδοσίας και της συν-
δικαλιστικής άδειας.

δ. Οι ευρισκόμενοι σε κατάσταση «οίκοι νοσηλείας» 
και οι νοσηλευόμενοι σε νοσοκομεία.

3. Καθορίζουμε την ειδική εκλογική αποζημίωση για 
τον καθένα από τους δικαιούχους της παρ. 1, για όλο το 
παραπάνω διάστημα παροχής της έκτακτης εκλογικής 
εργασίας, ως εξής:

- Σε εκατόν πενήντα εννέα (159) υπαλλήλους πολιτικό 
προσωπικό (μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου), ποσό εκατόν πενήντα ευρώ 
(150,00 €),

- Σε δώδεκα χιλιάδες τριακόσιους είκοσι τέσσερις 
(12.324) υπαλλήλους ειδικού μισθολογίου (11.193 μό-
νιμοι πυροσβεστικοί υπάλληλοι και 1.131 Πυροσβέστες 
Δασικών Επιχειρήσεων), ποσό διακόσια ευρώ (200,00 €),

- Σε δύο χιλιάδες τριακόσιους σαράντα τρείς (2.343) 
Πυροσβέστες Πενταετούς Υποχρέωσης και σε δύο χι-
λιάδες πεντακόσιους (2.500) Εποχικούς Πυροσβέστες, 
ποσό διακόσια ευρώ (200,00 €).

Για όσους υπάρξει κώλυμα κατά την εκλογική περίο-
δο, για οποιονδήποτε λόγο, το επίδομα θα περικόπτεται 
ανάλογα με τις ημέρες κωλύματος.

4. Η απαιτούμενη δαπάνη για την καταβολή της εν 
λόγω εκλογικής αποζημίωσης στο προσωπικό της πα-
ρούσας απόφασης θα βαρύνει την πίστωση του Ειδικού 
Φορέα 1007-206-0000000 «ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΩΤΕ-
ΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ/ΤΟΜΕΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ» και ΑΛΕ 
2910601056 του προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, οικονομικού έτους 2024. Η μεταφορά 
της απαιτούμενης πίστωσης θα πραγματοποιηθεί από 
τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχεί-
ρισης του Υπουργείου Εσωτερικών, στον Ειδικό Φορέα 
1060-201-0000000 «ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ» του προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουρ-
γείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας και 
ΑΛΕ 2120210001, 2120210899, 2130207001 του οικονο-
μικού έτους 2024, όπου θα ολοκληρωθεί η διαδικασία 
με την εκκαθάριση και πληρωμή αυτών.

5. Η ανωτέρω εκλογική αποζημίωση καταβάλλεται υπό 
την προϋπόθεση ότι δεν έχει ληφθεί και άλλη εκλογική 
αποζημίωση για τις ίδιες εκλογές.

6. Η διαδικασία πληρωμής στους δικαιούχους θα κα-
θοριστεί με εσωτερικές διαταγές των οικείων Φορέων 
και Αρχηγείων.

7. Η εν λόγω αποζημίωση δεν υπόκειται στις νόμιμες 
κρατήσεις, καθώς και σε φορολογία εισοδήματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32049Τεύχος B’ 3066/29.05.2024

8. Η απόφαση αυτή εκδίδεται κατά παρέκκλιση κάθε 

άλλης γενικής ή ειδικής διάταξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας Αναπληρωτής Υπουργός
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ      

Ι

Αριθμ. 44452 (2)

Καταβολή ειδικής αποζημίωσης σε υπαλλήλους 

της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέ-

ρωσης της Προεδρίας της Κυβέρνησης, για την 

έκτακτη απασχόλησή τους κατά την προπαρα-

σκευή και διενέργεια των εκλογών για την ανά-

δειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

της 9ης Ιουνίου 2024. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχεί-

ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) του ν. 4255/2014 «Εκλογή Μελών του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 89), και ιδίως των 

άρθρων 1, 5 και 9 αυτού,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως και 78 του ν. 4727/2020 «Ψη-

φιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νο-

μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-

τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του ν. 5083/2024 «Εκλογή ευρωβουλευτών, διευκό-

λυνση εκλογέων μέσω επιστολικής ψήφου, εκκαθάριση 

εκλογικών καταλόγων» (Α’ 12),

στ) της παρ.  1 του άρθρου 131 του π.δ. 96/2007 

«Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 

νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (Α’ 116), όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του ν. 5043/2023 (Α’ 91),

ζ) του άρθρου 131 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση 

σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 

εκλογή βουλευτών» (Α’ 57),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιβ) του π.δ. 18/2024 «Ορισμός ημέρας διεξαγωγής και 
διάρκειας της ψηφοφορίας για την εκλογή των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου» (Α’ 50),

ιγ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441) και,

ιδ) της υπό στοιχεία Υ11/7.7.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403),

2. Το υπ’ αρ. 5064/15.5.2024 έγγραφο της Μονάδας Δι-
οικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της Προεδρίας 
της Κυβέρνησης.

3. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/80/28-05-2024 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, 
σύμφωνα με την οποία η έκδοση της παρούσας απόφα-
σης προκαλεί δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών (Ειδικός 
Φορέας 1007-206-0000000 και ΑΛΕ 2910601056), το 
ύψος της οποίας ανέρχεται στο ποσό των είκοσι οκτώ 
χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα ευρώ (28.480,00 €).

4. Το γεγονός ότι για την προπαρασκευή και διενέργεια 
των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024, θα προσφέρουν 
έκτακτη υπηρεσία οι υπάλληλοι της Γενικής Γραμματείας 
Επικοινωνίας και Ενημέρωσης της Προεδρίας της Κυβέρ-
νησης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καταβολή εφάπαξ ειδικής εκλογικής 
αποζημίωσης σε υπαλλήλους της Γενικής Γραμματείας 
Επικοινωνίας και Ενημέρωσης της Προεδρίας της Κυ-
βέρνησης και μέχρι τον αριθμό των ογδόντα οκτώ (88) 
ατόμων, για την προπαρασκευή, διενέργεια των εκλογών 
για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου της 9ης Ιουνίου 2024.

2. Καθορίζουμε την εφάπαξ ειδική εκλογική αποζη-
μίωση, που θα καταβληθεί στους παραπάνω υπαλλή-
λους, στο ποσό των επτακοσίων ευρώ (700,00 €) για 
δεκαέξι (16) εξ αυτών, και στο ποσό των διακοσίων σα-
ράντα ευρώ (240,00 €) για τους λοιπούς εβδομήντα δύο 
(72), για όλο το χρονικό διάστημα παροχής της έκτακτης 
εκλογικής εργασίας.

3. Για όσους υπάρξει κώλυμα κατά την εκλογική περίο-
δο, για οποιονδήποτε λόγο, το επίδομα θα περικόπτεται 
ανάλογα με τις ημέρες κωλύματος.

4. Η απαιτούμενη δαπάνη για την καταβολή της εφά-
παξ ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στους παραπάνω 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32050 Τεύχος B’ 3066/29.05.2024

υπαλλήλους της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και 

Ενημέρωσης, θα βαρύνει την πίστωση του Ειδικού Φο-

ρέα 1007-206-0000000 «ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙ-

ΚΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ/ΤΟΜΕΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ» και ΑΛΕ 

2910601056 του προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών οικονομικού έτους 2024. Η μεταφορά 

της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει από τη Διεύθυν-

ση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης του 

Υπουργείου Εσωτερικών, στον Ειδικό Φορέα 1004-204-

0000000 «ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗ-

ΜΕΡΩΣΗΣ» του προϋπολογισμού Εξόδων της Προεδρίας 

της Κυβέρνησης και ΑΛΕ 2120210001 οικονομικού έτους 

2024, όπου θα ολοκληρωθεί η διαδικασία με την εκκα-

θάριση και πληρωμή αυτών.

5. Η εν λόγω αποζημίωση δεν υπόκειται στις νόμιμες 

κρατήσεις καθώς και σε φορολογία εισοδήματος.

6. Η απόφαση αυτή εκδίδεται κατά παρέκκλιση κάθε 

άλλης γενικής ή ειδικής διάταξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας Αναπληρωτής Υπουργός
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030662905240004*


